PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000
Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331
e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO   DO EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS  Nº 004/2019-PROCESSO Nº 025/2019

 O Prefeito Municipal de Laranjal Paulista, no uso de suas atribuições legais, comunica   que  fica Retificado a Planilha Orçamentária –
ANEXO III, constante  do  Edital da Tomada de Preços nº 004/2019:

PROP: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LARANJAL PAULISTA.

OBRA: INFRAESTRUTURA URBANA - Recapeamento Asfáltico e Construção de Sarjetão

RUA: Avenida Alfredo Marquesi

LOCAL: Conjunto Habitacional Carlos Vicente di Santi

FONTE: CPOS - Boletim 172 – 02/07/2018 -SEM DESONERAÇÃO - BDI 24,23%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
RETIFICADA

Código Descrição dos Serviços Unid. Quant. V. Unit. V.Unit.
com BDI

V. Total V. Total
com BDI

1 SERVIÇOS PRELIMINARES

02.08.020 Placa de Identificação de Obra m2 5,00 R$ 368,18 457,39 1.840,90 2.286,95
      - -
 sub-total 1     1.840,90 2.286,95
      - -

2 SARJETÃO

54.06.170
Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com
fck 25 Mpa m3 16,33 442,68 549,94 7.227,19 8.978,34

      - -
 sub-total 2     7.227,19 8.978,34
      - -

3 REGULARIZAÇÃO / RECAPEAMENTO ASFALTICO

54.01.410 Varrição do pavimento para recapeamento m2 5.256,00 0,51 0,63 2.680,56 3.330,06
54.03.230 Imprimação betuminosa ligante m2 5.256,00 3,45 4,29 18.133,20 22.526,87

54.03.210
Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente -
(CBUQ) - E = 3 cm m3 157,68 773,28 960,65 121.930,79 151.474,62

 sub-total 3     142.744,55 177.331,55
BDI 24,23%

TOTAL GERAL SEM BDI  151.812,64

TOTAL GERAL DA PLANILHA COM BDI   188.596,85

                       Eng. João José Salto
 CREA 060.086.453-9

ART nº 28027230180367193

Fica prorrogada a Entrega e Abertura dos envelopes PROPOSTA E HABILITAÇÃO para o dia  23.04.2019, às 9:00 horas.
Mantêm-se  inalterados os demais itens do Edital.
As alterações estarão disponíveis no site: www.laranjalpaulista.sp.gov.br
Laranjal Paulista,  03 de Abril  de 2.019.

Alcides de Moura Campos Junior
Prefeito Municipal